ПРОТОКОЛ № 12
               заседания общественной  палаты
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

                                                               06 марта   2019 года, 14ч.
                                                               г. Октябрьский, ул. Чапаева, д.23,
                                                               зал заседаний администрации
                                                                    городского округа город Октябрьский
                                                               Республики Башкортостан

Присутствовали:
           Председатель общественной палаты - Халиков Рустам Венерович
Члены общественной палаты:
           Айрих Иван Владимирович, Алчинова Фарида Камилевна, Бадретдинова Венера Гатаулловна, Галлямов Масгут Мустафович,  Гибадуллин Рамиль Рашидович, Звонарев Сергей  Александрович,  Кетько Татьяна  Борисовна, Макиенок Альберт Владимирович, Муфаззалова Асия Габбасовна, Мухаметдинов Рамис Мазарович,  Тимашева  Альфира Анисовна, Уметбаев Флюр Мухамедзакирович, Хазипов Ремир Раисович.
         Заседание считается правомочным.
         На заседание общественной палаты приглашены: заместитель главы администрации  городского округа Латыпов О.Р.,  начальник отдела образования  администрации городского округа Зиннатуллин И.З., начальник отдела культуры администрации городского округа Шепелева Е.Е.
        Заседание общественной палаты вел председатель общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Халиков Рустам Венерович.
         Перед рассмотрением вопроса повестки дня председателем общественной палаты внесен на рассмотрение вопрос о выборе секретаря заседания.
Предложена кандидатура члена общественной палаты Бадретдиновой Венеры Гатаулловны.
Голосовали за предложенную кандидатуру единогласно.
Повестка дня:
1.   Об утверждении состава  общественного совета  по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями
в сфере  образования   при Администрации городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.

2. Об утверждении состава  общественного совета  по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями
в сфере  культуры   при Администрации городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
Слушали:
         Со вступительным словом выступили председатель общественной палаты Халиков Р.В., заместитель главы администрации  городского округа Латыпов О.Р.
1. По первому вопросу повестки дня выступил Халиков Р.В. - председатель    общественной палаты городского округа город Октябрьский   Республики Башкортостан, который предложил кандидатуры в состав общественного совета  по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями в сфере  образования   при Администрации городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
        При обсуждении кандидатур замечаний  и предложений  не поступило.
Решили:    Утвердить состав общественного совета  по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями в сфере  образования   при Администрации городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан:
1. Муфаззалова Асия Габбасовна -  председатель  местной общественной организации «Союз женщин города Октябрьский», председатель комиссии по социально-гуманитарным вопросам  общественной палаты городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
2. Бадретдинова Венера Гатаулловна -   член президиума городского совета ветеранов, член комиссии по социально-гуманитарным вопросам  общественной палаты городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
3. Кетько Татьяна Борисовна -  председатель Октябрьской городской
организации Башкирской Республиканской организации Всероссийского общества инвалидов, член комиссии по экономическими вопросам  и финансам  общественной палаты городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
       4. Семенова Анастасия Павловна -   пенсионерка.
       5. Уметбаев Флюр Мухамедзакирович – председатель местной общественной организации «Спортивный клуб самбо» города Октябрьский, член комиссии по социально-гуманитарным вопросам  общественной палаты городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.

Голосовали «за» -14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
 Решение принято  единогласно.

2. По второму  вопросу повестки дня выступил Халиков Р.В. - председатель    общественной палаты городского округа город Октябрьский   Республики Башкортостан, который предложил кандидатуры в состав общественного совета  по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями в сфере  культуры    при Администрации городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
        При обсуждении кандидатур замечаний  и предложений  не поступило.
Решили:    Утвердить состав общественного совета  по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры    при Администрации городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан:
1. Муфаззалова Асия Габбасовна -  председатель  местной общественной организации «Союз женщин города Октябрьский»,  председатель комиссии по социально-гуманитарным вопросам  общественной  палаты  городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
2. Бадретдинова Венера Гатаулловна -  член президиума городского совета ветеранов, член комиссии по социально-гуманитарным вопросам  общественной палаты городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
3. Кетько Татьяна Борисовна -  председатель Октябрьской городской организации Башкирской Республиканской организации Всероссийского общества инвалидов, член комиссии по экономическими вопросам  и финансам  общественной палаты  городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
4.  Нагорный Вячеслав Трофимович -  пенсионер.
5.  Тимашева Альфира Анисовна  - заведующая организационно-методическим отделением стационара №2 ГБУЗ «Городская больница №1», член комиссии по социально-гуманитарным вопросам  общественной палаты городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.

Голосовали «за» -14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
     Решение принято  единогласно.

Председатель                                                                      Р.В. Халиков
[bookmark: _GoBack]общественной палаты

Секретарь заседания                                                                В.Г. Бадретдинова